РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

 14.10.2011                                                                  г. Усть-Джегута                                                        № 276-II
О внесении изменений и дополнений
 в Решение Думы Усть-Джегутинского

муниципального района от  06.08.2010 г.

№ 164-II «Об утверждении муниципальной

целевой программы «Энергосбережение на
2010-2014гг. и перспектива до 2020 года

по Усть-Джегутинскому муниципальному району»

В связи с обращениями администрации Усть-Джегутинского городского поселения и сельских поселений Усть-Джегутинского муниципального района в Правительство Карачаево-Черкесской Республики,     в соответствии с Законом Карачаево-Черкесской Республики от 25.10.2004 №30-РЗ «О местном самоуправлении в Карачаево-Черкесской Республике» и Уставом Усть-Джегутинского муниципального района Дума Усть-Джегутинского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Усть-Джегутинского муниципального района от  06.08.2010 г. № 164-II «Об утверждении муниципальной целевой программы «Энергосбережение на 2010-2014гг. и перспектива до 2020 года по Усть-Джегутинскому муниципальному району» следующие изменения:
В паспорте Программы в  графе  «Объемы и источники финансирования программы до 2014 года»:
1.1  Общий объем финансирования мероприятий программы-  слова «149547,8 т.руб.», заменить   словами  «211270,56 т.руб.».
1.2. Слова «республиканский бюджет КЧР   97068,7 т.руб.» заменить  словами  «республиканский бюджет Карачаево-Черкесской Республики   154032,46 т.руб.».
1.3 Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района слова  « 5771,3 т.руб.» заменить словами  « 9040,3 т.руб.»
1.4 Слова «бюджет Усть-Джегутинского городского    поселения - 2250 т.руб.» заменить словами  «бюджет  поселений- 1740 т.руб.» ;
1.5 ТЖС- слова  «20154,9 т.руб.» заменить словами  «22154,9 т.руб.»

2.В приложение №2 к Муниципальной целевой Программе «Энергосбережение по Усть-Джегутинскому муниципальному району на период  2010-2014гг  и перспектива до 2020 года»:
2.1. Графу «Бюджет Усть-Джегутинского городского поселения»  изложить в следующей редакции :

«Бюджет поселений».
2.2. Раздел 4.  изложить в новой редакции:
	«  4.Проведение  энергетических обследований, ведение энергетических паспортов и выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов.

	 Проведение энергетических обследований и паспортизация бюджетных учреждений и многоквартирных жилых домов
	Разработка порядка сбора информации об энергопотреблении жилых домов
	2010 г.

	Сбор и анализ информации об энергопотреблении жилых домов в предыдущие периоды
	2010 г.

	Разработка порядка проведения энергетических обследований жилых домов для формирования конкурсной документации на проведение энергообследований жилых домов
	2010 г.

	Отбор жилых домов, подлежащих первоочередным энергетическим обследованиям
	2010 г.

	Проведение энергетического обследования и полной паспортизации жилых домов и энергетических обследований домов с высокими показателями удельных расходов энергоресурсов
	2011 г.

2012 г.
	5000

	-

	5000

	Проведение энергетических обследований и полной паспортизации бюджетных организаций и органов местного самоуправления
	2011 г.

2012 г.
	-

9000

	-

7000

	-

1500
	500

	Итого:

	14000

	7000
	1500
	500
	5000

» .
2.3. Раздел 5  считать разделом 6.
2.4. Раздел 5  изложить в следующей редакции:
	«  5.Установка приборов учета  уличного освещения  поселений с устройством
линий освещения

	Мероприятия по оснащению приборами учета уличное освещение  поселений

	Установка приборов учета на уличное
 освещение  с устройством линий
освещения на территории  Усть-
Джегутинского городского поселения,
протяженность уличного освещения
135000 м.

- СИП 2  2*16 ( самонесущий изолированный провод) -135000 м х 42,0 руб. =5670,0 т.руб.;

-Арматура для СИП :
*Прокалывающие  герметичные зажимы ЗПО  16-95/1,5-10

2700 фонарей х 2 шт. х 63,0 руб.

=340,2 т.руб.;

*Герметические изолированные  гильзы для фазных магистральных проводов

675 шт. х 142,0 руб.=95,85 т.руб. ;

*Герметические изолированные алюмомедные наконечники СРТАU 16(Тусо) 120  х 260,0 руб. = 31,2 т.руб.    ;

*Зажим анкерный для изолированной несущей нейтрали  РА 1000 (Тусо)

2700 фонар. Х 2 шт. х 425,0 руб. = 2295,0 т.руб.;

*Кронштейн для крепления анкерных  зажимов СА 1500 (СS 10) (Тусо) 2700 шт. х 187,0 руб. = 504,9 т.руб.;

*Лента крепежная  из нержавеющей стали ЛКС 2007
( 25 м) КВТ  2700 фонар. Х 1,5 м. х 40,0 =162,0 т.руб. ;

*Скрепы из нержавеющей стали

СМ-20 (КВТ)  2700 фонар. Х 2 шт. х 7,5 руб.=40,5 т.руб.;

*Кабель алюминевый силовой

АВВГ п 2х4  2700 фонар. Х 2 м х 9,5 руб. =51,3 т.руб.;
  Приборы учета 24 шт. х 1000 руб. =24,0 т.руб.

	2012
	9214,95

	9064,95

	150

	Установка приборов учета на уличное освещение с устройством линий освещения на территории  Джегутинского сельского поселения, в состав которого входят: а.Новая Джегута, а.Джегута, а.Кызыл-Кала, а.Хаджай-Кабак .

Протяженность уличного освещения 90000 м.

- СИП 2  2*16 ( самонесущий изолированный провод) -90000 м х 42,0 руб. =3780 т.руб.;

-Арматура для СИП:
*Прокалывающие  герметичные зажимы  ЗПО  16-95/1,5-10

1800 фонарей х 2 шт. х 63,0 руб=226,8 т.руб.;

*Герметические изолированные  гильзы для фазных магистральных проводов

450 шт. х 142,0 руб.=63,9 т.руб.;

*Герметические изолированные алюмомедные наконечники СРТАU 16 (Тусо)  50 х 260,0 руб. =  13,0 т.руб.;

*Зажим анкерный для изолированной несущей нейтрали  РА 1000 (Тусо)

1800 фонар. Х 2 шт. х 425,0 руб.
=1530,0 т.руб.;

*Кронштейн для крепления анкерных зажимов СА 1500 (СS 10) (Тусо) 1800 шт. х 187,0 руб. = 336,60 т.руб.;

*Лента крепежная  из нержавеющей стали  ЛКС 2007
( 25 м) КВТ 1800 фонар. Х 1,5 м. х 40,0 =108,0 т.руб. ;

*Скрепы из нержавеющей стали

СМ-20 (КВТ) 1800 фонар. Х 2 шт. х 7,5 руб.=27,0т.руб.;

*Кабель алюминевый силовой

АВВГ п 2х4 1800 фонар. Х 2 м х 9,5 руб. =34,2 т.руб.;
  Приборы учета 10 шт. х 1000 руб. =10,0 т.руб.

	2012
	6129,5

	6059,5

	70

	Установка приборов учета на уличное освещение с устройством линий освещения на территории  Сары-Тюзского сельского поселения, протяженность уличного освещения 22000 м.

- СИП 2  2*16 ( самонесущий изолированный провод) -22000 м х 42,0 руб. =924,0 т.руб.;

-Арматура для СИП :
*Прокалывающие  герметичные зажимы  ЗПО  16-95/1,5-10

440 фонарей х 2 шт. х 63,0 руб=55,44 т.руб.;

*Герметические изолированные  гильзы для фазных магистральных проводов

110 шт. х 142,0 руб.=15,62 т.руб. ;

*Герметические изолированные алюмомедные наконечники СРТАU 16 (Тусо) 50  х 260,0 руб.= 13,0 т.руб.;

*Зажим анкерный для изолированной несущей нейтрали  РА 1000 (Тусо)

440 фонар. Х 2 шт. х 425,0 руб.
= 374,0 т.руб.;

*Кронштейн для крепления анкерных зажимов СА 1500 (СS 10) (Тусо) 440 шт. х 187,0 руб. = 82,28 т.руб.;

*Лента крепежная  из нержавеющей стали  ЛКС 2007 ( 25 м) КВТ 440 фонар. Х 1,5 м. х 40,0 =26,4 т.руб. ;

*Скрепы из нержавеющей стали

СМ-20 (КВТ)  440 фонар. Х 2 шт. х 7,5 руб. =6, 600т.руб.;

*Кабель алюминевый силовой

АВВГ п 2х4  440 фонар. Х 2 м х 9,5 руб. =8,36 т.руб.;
    Приборы учета 5 шт. х 1000 руб. =5,0 т.руб.

	2012
	1510,7

	1460,7

	50

	Установка приборов учета на уличное освещение с устройством линий освещения на территории  Важненского сельского поселения, протяженность уличного освещения 25000 м.

- СИП 2  2*16 ( самонесущий изолированный провод) -25000 м х 42,0 руб. =1050,0 т.руб.;

-Арматура для СИП :
*Прокалывающие  герметичные зажимы  ЗПО  16-95/1,5-10

500 фонарей х 2 шт. х 63,0 руб. =63,0 т.руб.;

*Герметические изолированные  гильзы для фазных магистральных проводов

125 шт. х 142,0 руб.=17,75 т.руб. ;

*Герметические изолированные алюмомедные наконечники СРТАU 16 (Тусо) 50  х 260,0 руб. = 13,0 т.руб. ;

*Зажим анкерный для изолированной несущей нейтрали  РА 1000 (Тусо)

500 фонар. Х 2 шт. х 425,0 руб. =

425,0 т.руб.;

*Кронштейн для крепления анкерных зажимов СА 1500 (СS 10) (Тусо)  500 шт. х 187,0 руб. = 93,5 т.руб.;

*Лента крепежная  из нержавеющей стали  ЛКС 2007 ( 25 м) КВТ 500 фонар. Х 1,5 м. х 40,0 =30,0 т.руб. ;

*Скрепы из нержавеющей стали

СМ-20 (КВТ)  500 фонар. Х 2 шт. х 7,5 руб. = 7,5 т.руб.;

*Кабель алюминевый силовой  АВВГ п 2х4 500 фонар. Х 2 м х 9,5 руб. =9,5 т.руб.;
  Приборы учета 24 шт. х 1000 руб. =24,0 т.руб.;

  Приборы учета 5 шт. х 1000 руб. =5,0 т.руб.

	2012
	1714,25

	1664,25

	50

	Установка приборов учета на уличное освещение с устройством линий освещения на территории  Гюрюльдеукского сельского поселения, протяженность уличного освещения 19000 м.

- СИП 2  2*16 ( самонесущий изолированный провод) -19000 м х 42,0 руб. =798,0 т.руб.;

-Арматура для СИП :
*Прокалывающие  герметичные зажимы  ЗПО  16-95/1,5-10

380 фонарей х 2 шт. х 63,0 руб=47,88 т.руб.;

*Герметические изолированные  гильзы для фазных магистральных проводов

95 шт. х 142,0 руб.=13,49 т.руб. ;

*Герметические изолированные алюмомедные наконечники СРТАU 16 (Тусо) 50  х 260,0 руб. = 13,0 т.руб.;

*Зажим анкерный для изолированной несущей нейтрали  РА 1000 (Тусо)

380 фонар. Х 2 шт. х 425,0 руб.
= 323,0 т.руб.;

*Кронштейн для крепления анкерных зажимов СА 1500 (СS 10) (Тусо) 380 шт. х 187,0 руб.
= 71,06 т.руб.;

*Лента крепежная  из нержавеющей стали  ЛКС 2007 ( 25 м) КВТ 380 фонар. Х 1,5 м. х 40,0 =22,8 т.руб. ;

*Скрепы из нержавеющей стали

СМ-20 (КВТ) 380 фонар. Х 2 шт. х 7,5 руб.=5,7 т.руб.;

*Кабель алюминевый силовой

АВВГ п 2х4  380 фонар. Х 2 м х 9,5 руб. =7,22 т.руб.;
  Приборы учета 3 шт. х 1000 руб. = 3,0 т.руб.

	2012
	1305,15

	1255,15

	50

	Установка приборов учета на уличное освещение с устройством линий освещения на территории  Койданского сельского поселения, протяженность уличного освещения 14000 м.

- СИП 2  2*16 ( самонесущий изолированный провод) -14000 м х 42,0 руб. =588,0 т.руб.;

-Арматура для СИП:
*Прокалывающие  герметичные зажимы  ЗПО  16-95/1,5-10

280 фонарей х 2 шт. х 63,0 руб=35,28 т.руб.;

*Герметические изолированные  гильзы для фазных магистральных проводов

70 шт. х 142,0 руб.=9,94 т.руб. ;

*Герметические изолированные алюмомедные наконечники СРТАU 16 (Тусо) 50  х 260,0 руб. = 13,0 т.руб.    ;

*Зажим анкерный для изолированной несущей нейтрали  РА 1000 (Тусо)

280 фонар. Х 2 шт. х 425,0 руб.
= 238,0 т.руб.;

*Кронштейн для крепления анкерных зажимов СА 1500 (СS 10) (Тусо) 280 шт. х 187,0 руб.
= 52,36 т.руб.;

*Лента крепежная  из нержавеющей стали  ЛКС 2007
( 25 м) КВТ 280 фонар. Х 1,5 м. х 40,0 =16,8 т.руб.;

*Скрепы из нержавеющей стали

СМ-20 (КВТ)  280 фонар. Х 2 шт. х 7,5 руб.=4,2 т.руб.;

*Кабель алюминевый силовой

АВВГ п 2х4 280 фонар. Х 2 м х 9,5 руб. =5,32 т.руб.

  Приборы учета 3 шт. х 1000 руб. =3,0 т.руб.

	2012
	965,9

	935,9

	30

	Установка приборов учета на уличное освещение с устройством линий освещения на территории  Эльтаркачского сельского поселения, протяженность уличного освещения 75000 м.

- СИП 2  2*16 ( самонесущий изолированный провод) -75000 м х 42,0 руб. =3150,0 т.руб.;

-Арматура для СИП:
*Прокалывающие  герметичные зажимы  ЗПО  16-95/1,5-10

1500 фонарей х 2 шт. х 63,0 руб=189,0 т.руб.;

*Герметические изолированные  гильзы для фазных магистральных проводов

375 шт. х 142,0 руб.=53,25 т.руб. ;

*Герметические изолированные алюмомедные наконечники СРТАU 16 (Тусо) 70  х 260,0 руб. = 18,2 т.руб. ;

*Зажим анкерный для изолированной несущей нейтрали  РА 1000 (Тусо)

1500 фонар. Х 2 шт. х 425,0 руб. =1275,0 т.руб.;

*Кронштейн для крепления анкерных зажимов СА 1500 (СS 10) (Тусо) 1500 шт. х 187,0 руб. = 280,5 руб.;

*Лента крепежная  из нержавеющей стали  ЛКС 2007
( 25 м) КВТ 1500 фонар. Х 1,5 м. х 40,0 =90,0 т.руб. ;

*Скрепы из нержавеющей стали

СМ-20 (КВТ)  1500 фонар. Х 2 шт. х 7,5 руб. = 22,5 т.руб.;

*Кабель алюминевый силовой

АВВГ п 2х4 1500 фонар. Х 2 м х 9,5 руб. =28,5 т.руб.;

  Приборы учета 9 шт. х 1000 руб. =9,0 т.руб.

	2012
	5115,95

	5065,95

	50

	Установка приборов учета на уличное освещение с устройством линий освещения на территории  Красногорского сельского поселения, протяженность уличного освещения 24000 м.

- СИП 2  2*16 ( самонесущий изолированный провод) -24000 м х 42,0 руб. =1008,0 т.руб.;

-Арматура для СИП :
*Прокалывающие  герметичные зажимы  ЗПО  16-95/1,5-10

480 фонарей х 2 шт. х 63,0 руб=60,48 т.руб.;

*Герметические изолированные  гильзы для фазных магистральных проводов

120 шт. х 142,0 руб.=17,04 т.руб. ;

*Герметические изолированные алюмомедные наконечники СРТАU 16 (Тусо) 50  х 260,0 руб. = 13,0 т.руб.;

*Зажим анкерный для изолированной несущей нейтрали  РА 1000 (Тусо)

480 фонар. Х 2 шт. х 425,0 руб.
= 408,0 т.руб.;

*Кронштейн для крепления анкерных зажимов СА 1500 (СS 10) (Тусо)

480 шт. х 187,0 руб. = 89,76 т.руб.;

*Лента крепежная  из нержавеющей стали  ЛКС 2007 ( 25 м) КВТ 480 фонар. Х 1,5 м. х 40,0 =28,80 т.руб.;

*Скрепы из нержавеющей стали

СМ-20 (КВТ)  480 фонар. Х 2 шт. х 7,5 руб.=7,2 т.руб.;

*Кабель алюминевый силовой

АВВГ п 2х4  480 фонар. Х 2 м х 9,5 руб. =9,12 т.руб.;
    Приборы учета 5 шт. х 1000 руб. =5,0 т.руб.

	2012
	5111,95

	5061,95

	50

	Итого :

	31008,35

	30568,35

	500,0

	Разработка ПСД  на установку приборов учета на уличное освещение

	Согласно Справочника  базовых цен  на проектные работы для строительства, утвержденный Письмом  от 12.01.2006 г. № СК-31/02 Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунального хозяйства (Росстроя), таб.17, гл.8

Наружное освещение участка протяженностью 10,0 км :

104,085 т.руб. х 0,6 х 3,19х1,25 ,

где 104,085-постоянная величина базовой цены разработки рабочей документации, т.руб.;

0,6  -коэффициент рабочей документации;

3,19-  индексы изменения сметной стоимости проектных и изыскательских работ на II кв. 2011 г.;

Базовая цена проектирования освещения с применением СИП  определяется коэффициентом 1,25.

104,085 т.руб. х 0,6 х 3,19х1,25=249,02 т.руб. – 10 км.

	Рабочий проект  на установку приборов учета на уличное освещение Усть-Джегутинского городского поселения
135км :10 км х 249,02 т.руб. = 3361,77 т.руб.

Топография -3361,0 т.руб.
	2012

	6722,77

	6572,77

	150,0

	Рабочий проект  на установку приборов учета на уличное освещение Джегутинского сельского поселения
90 км :10 км х 249,02 т.руб. = 2241,18 т.руб.

Топография -2241,0 т.руб.
	2012

	4482,18

	4432,18

	50,0

	Рабочий проект  на установку приборов учета на уличное освещение Сары-Тюзского сельского поселения
22 км :10 км х 249,02 т.руб. = 547,84 т.руб.

Топография -547,0 т.руб.
	2012

	1094,8

	1044,84

	50,0

	Рабочий проект  на установку приборов учета на уличное освещение  Важненского сельского поселения
25 км :10 км х 249,02 т.руб. = 622,55 т.руб.

Топография -622,0 т.руб.
	2012

	1244,55

	1194,55

	50,0

	Рабочий проект  на установку приборов учета на уличное освещение Гюрюльдеукского сельского поселения

19 км :10 км х 249,02 т.руб. = 473,14 т.руб.

Топография -473,0 т.руб.
	2012

	946,14

	896,14

	50,0

	Рабочий проект  на установку приборов учета на уличное освещение Койданского  сельского поселения

14 км :10 км х 249,02 т.руб. = 348,63 т.руб.

Топография -347,0 т.руб.
	2012

	695,63

	655,63

	40,0

	Рабочий проект  на установку приборов учета на уличное освещение Эльтаркачского сельского поселения

75 км :10 км х 249,02 т.руб. = 1867,65 т.руб.

Топография -1867,0 т.руб.
	2012

	3734,65

	3684,65

	50,0

	Рабочий проект  на установку приборов учета на уличное освещение Красногорского сельского поселения

24 км :10 км х 249,02 т.руб. = 597,65 т.руб.

Топография -597,00 т.руб.
	2012

	1194,65

	1144,65

	50,0

	Итого:

	20115,41

	19625,41

	490,0

	Всего:

	51183,73

	50193,76

	990,0

» .
2.5. В разделе 6 исключить последнюю строку.

2.6. Дополнить разделом 7  следующего содержания:
«  7. Всего, в том числе по годам

	2010-2014гг.

2010 г.

2011 г.

2012 г.

2013 г.

2014 г.
	211270,56

19757,9

57832,1

129920,56

2635

1125

	10385

-

5900

4485

-

-

	154032,46

11370

38391,3

102421,16

1250
600

	9040,3

24

2517,4

4848,9

1150

500

	1740

60

110

1570
-

-

	22154,9

5918,9

5646,0

10590,0
-

-

	13917,9

2385
5267,4
6005,5
235
25

».
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Джегутинская неделя».

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по промышленности, энергетике, транспортному обслуживанию, связи, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и бытовому обслуживанию.

5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Усть-Джегутинского

муниципального района                                                               Ш.С. Тебуев